
Contacto

Teléfono +924 212400
Correo Electrónico contratacionfomento@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/CCA/24-25/2024/S/012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Fomento de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para Dirección Facultativa para las obras de Reforma y
Ampliación del Antiguo Edificio de Correos de Almendralejo para Oficina de Turismo y Dependencias de
Diputación de Badajoz

Procedimiento Abierto Simplificado, tomando como criterio para su contratación la mejor relación calidad-precioDescripción 
conforme a la aplicación de varios criterios de valoración
Valor estimado del contrato 43.202 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.274,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.202 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Almendralejo
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s 44780737J: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente

https://licitacion.dip-badajoz.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BapfxVmdizMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 40.332,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.980 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GONZÁLEZ GÓMEZ, MIGUEL ÁNGEL
NIF 44780737J
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ MARTIRES, nº 15
(06200) ALMENDRALEJO España
ES431

Contacto

Teléfono 661753898
Correo Electrónico estudio@2garquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-435
Fecha de Formalización 23/09/2024

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
anunciará en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 924212433

Dirección Postal

Calle, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Área de Infraestructuras, Movilidad y Ordenación del Territorio

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato de servicios.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica una vez recepcionada la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Número de visitas a obra Coordinador Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Número de visitas a obra Director de Obra, Director de Ejecución Obra, Director Ejecución Instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 



: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de conocimiento del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Metodología propuesta para la Coordinación de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología propuesta para la Dirección de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q899pOyTBeXLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014225018 |  2024-001003662 | Tue, 24 Sep 2024 08:45:15:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124896554843877934934707890107655722279 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q899pOyTBeXLIx6q1oPaMg%3D%3D

